第３７回 原子力委員会臨時会議 議事録

＜日時＞ １９９１年９月２０日（金）１０：３０から

＜場所＞ 原子力委員会会議室

＜議題＞
 （１） 中部電力（株）浜岡原子力発電所の原子炉の設置変更（１号原子炉
    施設の変更）について（諮問）
 （２） 原子力委員会参与の任命について
 （３） その他

＜審議事項＞
 （１） 議事録の確認
     事務局作成の第３６回原子力委員会定例会議議事録（案）が了承
    された。
 （２） 中部電力（株）浜岡原子力発電所の原子炉の設置変更（１号原子炉
    施設の変更）について（諮問）
     平成３年９月７日付け資庁第９４１３号をもって通商産業大臣から
    諮問を受けた標記の件について、通商産業省から説明がなされ、引き
    続き審議することとした。
     注）  本件は、第１２回燃料取替時において、所要の炉心特性が
        得られるように従来の取替燃料に加えて、平均の濃縮度を下
        げた８Ｘ８燃料を採用し、高濃縮度８Ｘ８燃料が装荷される
        までのサイクルに使用するものである。
 （３） 原子力委員会参与の任命について
     標記の件について、事務局から説明がなされ、了承された。